aduentur. cuius pedes colligantur post inpinguationem et depresso capite ad terram ad forū exercitus pedibus deportantur. de gallo tamē castrato dicit ost⁹. carnes in quid castrati galli omnium uolatilium carnibus sunt uenientiores. laudabilius enim generant nūtrimentum et sanguinem meliore cerebella et cerebellis auium aliarum sunt utiliora.

De gallina

Gallina est a gallo dicta sicut a leone. dicta est leena cuius membra ut quodam se uult si cum auto liqueficeretur misceantur ut dicit ysid⁹. est autem in te ouacōis et pullificationis et multe oua aut sine coitu ut dicit aristoteles. vi. et dicitur oua venti et sunt alijs ouis insipidiora et illaubabiliora et quedam galline sex faciunt gemellos et unus gemello ouu est pius et quoniam monstruosus postquam aut cubant super oua sua per iiii dies statim appetit signa pulli et eis hoc in maioreibus post plures dies et in minoribus post pauciores et genitrix pullus est albumine et nutritur ex uitello ut dicit idem. galline etiam que nimis ouant non sunt longe vite. Sed cito moriuntur. ut dicitur. vi. viaalias vero galline perpetuates omnibus ferre notas tagit glosa. super math. xvii. ubi dicitur gallina est avis pia et pullos nam pullos super ala souet atque milium tunc de dolore filiorum egrotat et pluma deposita plus pullos quam se pascit et sadat et ipsos in uento cibis aggregat atque uocat pro pullo de sensione fornici se opponit et etiam hominem impugnat. pullos dispersos aggregat atque uocat et ne aniso vel miluo rapiantur eos sub alas tegmine protegit et defensat plumaz hispiditate et uocis raucedie affectu etiam pulchilos manifestat.

De griseo

Griseus inter volatilia recitat. deum et dicit ibi. glo. q̄ griphes est quadrupes capite et alis aquile similis et reliqua corpore similes leonis et habitat in yperis montibus. etiam et hominibus maxime in monte in modo suo reponit lapide simili agdū contra venerosa animalia montis.

De herodio

Herodius est avis regia propter uibas et manu gestatis assueta. est autem avis animosa ad modum accipitris paucis quodam carnis respectu corporis sui et est multe plumositatis et ideo levissimi est uolatus. quia pes est in eo propter aggrauat et multum propter erigit atque leuat ut dicit gregorius et ideo dissimilis est structio in ambacia et uirute gressus ei similis sit in penna et varia in colore. Herodius autem magne est animositatis acutissimi pretotis et fortis unguis et plus ledit pedem super

ipsam irruendo pectorē q̄ rostro hue vngue
Tante autē est animositas q̄ si pmo vel
ijs impetu predā nō accipit q̄si vindictā de se
petit. Vn̄ si silvestris est illo die uix predam
querit. Si vero domesticus q̄si pre veterodia
euagaf p aera et ad manū gestantis de fa
cili tunc nō redit. tunc em̄ pectū et q̄si dēge
nerem̄ se estimat q̄do de volucrē quā impedit
non triumphat vt dicit greg. Nec aius a
vulgo falco nūcupaf hue filica vt diē glosa
super ps. Et est aius que inter omnes
volucres habet affectum piū et animū circa
pullos hanc dicitur in sp̄amēto. Eodem inq̄t
sedulitatis officio quo ap̄ios fetus pascit
pati subministratōne pullū ab aquila abiec
tum hue non agnitu hūscipit atq; nutrit. cas
daue fugit nec in famis xhemencia putri
das carnes tangit sed laboris patiēs absti
nēdo exspectat quousq; predam sibi ogran
am inueniat quam acquirat vt dicit greg.

De hyrundine:
Hyrundo q̄i ab erido ab aere ē dā eo
q̄ cibos nō sumat residēs h̄ vt edat
in aere cibū caput vt dicit yh. Est em̄ aius
wōcera p tortuosis urbes et circuītis vaga
In midis ostruēdis et pullis educādis soli
cita vt dicit idē. In midis q̄i ostruēdis est sū
me solerice. vij em̄ ad ho clacībū sufficeret
humana industria de quās materia qd̄ facit
hyrundo solo rostro de argilla. Hyrundo ita; est
aius valde pennosa mire agilitatis et velo
cissimi v latus et ideo a ceteris aibus non
impedit nec vnḡ alii predā ē. Maria tās/
uolat ad regiones calidiores in q̄bō credid̄ p
hyemē amoeati. certa custodit tpa adūet
sui et eccl̄. cui adūet indicū ē veris et testi
moniū instātis serenitatis estivalis vt dicit
amb̄. De hyrundine diē aris. li. vi. aius agres
tis nō coit in anno neq; ouat nisi semel pte
hyrundinē q̄ bis ouat h̄ pīma oua aliqui corū
pūc ap̄ter hyemē oua vero psteriora op̄lē
f̄ et faciūt pullos. Itē dicit ibide aues q̄ omē
dūt carne nō ouat bis pte hyrundinē q̄ ali
q̄i bis pullificat. Itē ibide si q̄s ceauerit pul
los hyrundinē reūtē oculi eoz q̄rit em̄ her
bā q̄ dicit celidonia cui⁹ succo limit oculos
filiōt et sic eoz oculi sanitati p̄stine ēstītū
anf ut di it in aero. Item in vtero hyrundis
iuemūt duo lapilli q̄z vñ est albidos et di
cīt feminē. alter v̄o rubet et dicit masculin⁹
q̄i maioris ē vñtis q̄z alb⁹ h̄j lapui dicant
celidoni et sunt p̄ciosi maxime quando ex
tabuntur de pullo ante q̄ tangat ceram vt
dicit in lapidario. vbi eoz v̄tutes de scribūt
et vt dicit ost. sanguis de dext̄a ala extract⁹

oculis medec. hanc sanguis colubē simus ei⁹
valde est calidus et v̄tius hue corosius
et de oculis ē nocivus. Instruit autē hyrundo
pullos suos eicere stercore extra midū. sūt at
hyrundinē duo genera. quedā em̄ sūt maiores
corpis dorsum habentes nigru pectus rubet
et ventre albū. et hec diligēt humānā socia
etatē. Unde in domibō hominū mīdicāt. Alii
sūt minoris corpis nigru habentes pectus et
mīdicant in ripariū forāmibō uixta aq̄. H
tam ille q̄ ille in terra mīdicant hue argilla
et v̄triusq; cauda ad modū fornicis bībie
cata. Item hyrundinē vero dicit ēt vnum
genus qd̄ timent alie etiam aues aquila et
accipiter et fugiūt illā hyrundinē fāḡ hostē
nec audet sup p̄dam illa rīsa irruere. tīent
em̄ mōsū eius quia forsan venenclus ē vt
dicit pli. pugnant autē hyrundines oīra pas
seres mōdos earum subimātes et mōsibō ac
vnguībō fugant eos de mōdis suis

De kaladrio

Raladrius secūdū p̄ymē albi coloris
nullā habens p̄tem nigredim̄ aius
caligine oculōu aius natura est talis q̄i q̄i
aliqui graui de tñē infirmitate. Si eritudo
fuerit ad mortē kaladrius autē faciesuam
a sic egrotante et sine dubio tunc morit hō
Si autē infirmus debet ualescere. Kaladrius
figit vīsu in ipsum. et intendit in eum quasi
applaudens ei. differt autē kaladrius ab a
ymula q̄ dicit kalandia q̄ est aius sonor
et canora hanc metula. vt dicit glo. sup deu
pij. vbi di⁹ differt kaladreon a kalaōm ic

De larō

Larus est aius qñz in terra qñz i aq̄s
habitans. Unde in aurora scribitur
latus. est flumis habitator et incola
terre. nū natat vt pīleis nū volat instar aius

De locusta

Locusta est dicta eo q̄ p̄dibō sit lō
ga vt haska et ideo greci eam has/
tagiō vocat vt dicit yh. Locusta regē
nō habet et tñōordinate egrediūt p̄tū mas
suas vt di⁹ p̄u. p̄p. mutuo se deuolat. nam
maiores mōces ēmedūt et māduat ē estate
apālent. i hyeme v̄o latet. lōgīza hūt crura
posteriora q̄ atētiora et dicit glo. sup iohel. p̄
ē athelabo et p̄tū crēscētibō alis sit locusta et
p̄ledit i iuētute q̄i ē athelabo q̄ i senec/
tute q̄i ē locustas h̄. qdāgulū et p̄cunda a
coleū h̄. crura sit ēplicata et i se reflexa gīnia
arbor et h̄b̄az mādicēt ēmedūt et corrodūt. a
vento austriā grāns et ad vlandū occitanē
In vento autem septentrionali motiuntur.

Lib. 12

In saliendo loasta se erigit: et in erigendo ca-
dit. florebo amigd alinis impinguant locis
te. Locusta insup tota pro maiori pte in ven-
tre ositit: et ideo insaciabilis est. viciū habet
intestinū. qd fame et imundicia est semper re-
plete: sed qdī viciū semper esurit: et si quid
mueretur vice de coro dote non desistit. Mo-
do frigore qdī moriet et asopit. si calore sol
re auiscit ex cuius stet ore vermes nascuntur.

De mergulo.

Mergulus ab astiduitate mergendi
nomen sumpsit. sepe enim dimisso in
profundū capite. auras signa sub flu-
ctibus colligit ante venientē equorū tempes-
tate cū clamore litus petit. Nam in pelago
grauissimā tempestatē futuā esse certissimū
est. qdī maguli fugiūt ad litus cū clamore ut
dicit yhd. Mergulus in atundimetis super
panca ligna edificat et mira quodā affectu
nature pullulos nutrit et educat. qui mor-
nati matē sequuntur et varia pēlagi vndas
ascendere et descendere nō ventur. vermes
aq̄tiles et p̄sciales ad sui ventris faciādū
ingluviē venant. In hyene apter paucitatē
motus impinguantur. In estate autē apter v-
latus libertatē cimbri et pinguedine depau-
perant. qdī ab aue rapace ysequuntur. ad aquā
refugientes meritos beneficio liberantur.

De milio.

Milus mollis est volatu et viribus
vnde milius quasi molliit volas est
dictus. Nam leui penna et qdī imo-
bili super aeta ferit et vix leui tactu aerē in vo-
lando mouere videat. Est autē avis paciens
laboris. et ideo auctus in scapulis suis susci-
pit et ne per longa itinēs spacia fatigati de-
fiant a ptibus hispanie sēcū ducent ut di-
cit yhd. Est autē avis rapax et audax in mi-
nimis. sed timidus est in magnis. Nam vo-
lucres silvestres inuidere non audet. domes-
ticas insidiati non timet pullis etiā infidia
ut eos rapiat et qdī incutio repperit statim
eos necat. cadaveribz et imūdis rescat. et p-
modico ventris pastu circa ethera circūferit.
A mlo impetus. et a minore se apter iphus
pusillaminitatē et segniciē supat. Et milius
in iuventute ab alijs prede aubro nō videat
differat. sed qdī diuicius viciū tanto suā na-
tuā degenerē plus ostendit. Quoddā ei gen-
eris milii qui in principio aues rapit et rentea
animalium deinde amedit. tandem vix muscas
et vermiculos artipit ut dicit aris. ultimo
fame perit. Est autem avis impia circa pul-
los suos hincit et vuln. dolet em qdī videt eos
impinguari et ut macriscat vosto eos pa-

fit et subtrahit eis cibū. vce h; qdī famis
nuncia. Nā qdī esurit vce qdī cibū qdī.

De nocticorace.

Noticorax est noctis coruus sic dict⁹
Noq; noctē amat. quia de nocte vo-
lans cibū querit et querendo clami-
tat auius clamor est volucribus odiosus ut
dicit yhd. Est autē auius lucifuga. et solē vidē
non potest sepulchra et loca mortuorum inhabi-
tat et frequentat in parietibus. et in locis ri-
mosis indiscat. oua columbariū et monedu-
larī frangit et deuorat et cū eis pugnat. Nec
dicit noctua quasi de nocte acute tuens. de
nocte autē videt. exerto autē splendore soli ei⁹
visus hebrei. hāc insula cretēsis non h; et si
venitur aliunde statū moriet ut dicit yhd.

De onocrotalo.

Onocrotalus est auius in aqua somiū
faciens. In fauibus autē h; quosdā
foliiculos in quibus primo cibū re-
cipit. et receptū in scdm ventē mittit. duos
ei habet vteros in uno tantū cibaria recipit
in alio tantū decoquit et digerit. sed prim⁹
pro vehicula gatūris reputat. Non dicit yhd.
Onocrotalus auius dicit⁹ grecē cū longo rostro
Et sunt duo genera. unū aquatile et aliud
solitudinis. Qui autē in aquis manet. ē auius
valde gulosā. que rostrū in aqua mergens
hocibz sonū facit. Per recipit autē insidiaē
augrillis. et predā quā arripit subito deglu-
cīs in aliū mittit. deinde ruminat et fauces
mouet. ac si cibū in ore recipitū in ore adhuc
teneret. Nec in litora quietens. rostrū suū
semper susū erigit. et hī ipsius acumine co-
tra insultū accipitris se premunt ut securi-
us dormire possit ut dicit yhd.

De pellicano.

Pellicanus est auius que in leuit. vi.
et deut. xiii. porphyrī nūcupat. Et
est auius egipcia habitas in solitudi-
ne iuxta mlū. Inter volucres autē scdm legē
immūdas in leuit. numerat. Sunt autē duo
genera huius auius. unū in aq̄s in habitans
et eius escs sunt pisces. aliud est in terra ha-
bitans solitudinem diligens. cuius cibis sūt
animalia venenosa ut lacerte et hūdi. Om-
nia que pellian⁹ comedit pmo pede in aquā
tingit et intinctū quasi cū manu pede et ap-
pliat et apponit. Solus pellian⁹ inter aues
pde preter p̄ficiatū pede v̄ tū loco man⁹. De
pellian⁹ quoq; dicit glosa sup ps. Et idem
dicit pl⁹. per hec verba. pellian⁹ inquit ē
nimis amator filiorū suorū. Cū em⁹ gignit na-
tos et mīciū crescente parentes suos in facie
paciant. apter qdī ipsos mater reperit et

occidit. tertio vero die mater se in costa vñ
ad effusione sanguinis p. utit et calidum sanguinem
super corpora mortuorum filiorum post effundit
ex cuius virtute pullus prius mortuus reuictus
vicit. Et glosa super locum illum psalmi factus
sunt hanc pelicanum et Pellicanus dicitur vrostro
occidens pullos. et in triduo lugere tunc sanguinem
aliam causam mortis pullos pellicani assignat
magister iacobus de vita christiana in libro de mirabilibus
orientium regionum. Est inquit in egypto avis
que vocatur pelicanus magna et alaz et macie
maciei quia quicquid deglutit ait emitte
per secessum lubricum enim habet intestinum. et id
velique ad plenam incorporem neque tenet cibum
Hanc autem naturaliter odit serpens propter quod
serpens dum pro pastu mater exire videtur repescere
per arborum pugnare et interficere pullos suos super
quos mater rediens lugere per triduum feret. deinde
in pectore se vulnerat et sanguinem super eos
respergente eos a morte suscitare. Ex sanguine
vero copioso sic effuso debilitatem meam vici et pulli
cognoscere pro ab eo quoque quidam naturali
affectione matrem debilitatem patitur quidam vero
degeneres sunt. de matre penitus nullam curam
gerunt. Quod diligenter aduentens mater
terceptis viribus filios se parcentes res
fouet et diligit alios vero tangit ignorabiles
et ingratos a se vicit et secum comedentes aut
vivere non permittit.

De predice:

Perdix a voce nomen habet ut dicit
yphid. Est avis imunda nam masculum
in masculum surgit et obliuiscit sexum
praecepit libido ut dicunt yphid. Adeo autem est frater
dulenta ut aliena oua diripiens soueat ea
sic subtracta sed hec frater fructum non habet
quia cum pulli vocem audierint proprie genitricis
naturali quodam affectu matrem putatiuam que
eos souerat dereliquerunt et ad illam que genuit
revertitur ut dicit yphid. piter et amb. Non
autem laborant in cubando et quando hanc aliis
aues hanc dicit artis. Alius inquit aues generant
leuitate hanc predices et mater predicis
volat in circuatu venatoris quoique fugient
pulli sui et post fugam pullos fugit et ipsa ma
ter et clamat pullos suos. cuius pulli mor
nati sequuntur matrem et statim querunt cibum
Est autem predicis paucem pennositatis et multe
carnis. ideo debilis est volatus et in volando
pax a terra se erigit statim post paululum terram
petit. in tantum mihi timet et fugit. quod per diu
videt ipsum in aera a terra non recessit. ad
solum vero caput fugient circa terram atque
sciat in retine vel in laqueu se immitit. Pli.

dicit li. xxix. ca. vi. fel predicauit equo pos
dere mellis multum clarificat visum unde et in
piscide argentea debet reservari. Una eorum in
vase eteo recta valeret cum melle viceribz oclorum.

De pauone:

Pavo a sono vocis nomen habet. an
caro est tam dura ut viri putredinem
senciat nec facile coquere ut dicunt yphid.
vivit autem pavo binis articulis annis et pulli
ficat in fine trium annorum. deinde colorantur
eius ale. Cubat autem oua sua pro diebus et
modicu plus. deinde semper teste non
pullificat nisi semel in anno et ponit pectora
aut patrum minima. et eicit plumas suas cum prima
arboe ciciente folia sua. et tunc primo nascit
pluma cum arbores in pectore foliari. Est enim
avis non diligens fetum suum. persequitur enim
masculus feminam et oua feminine inuestigat
ut frangat ea ut sic sue luxurie magis vacet
quod timens feminam sollicite abscondit ea
ne ab eo valeat de facili inueniri. Valeret autem
pavo ut ait capit infirmum et deforme quasi
serpentum et tamen cristatum incessum simplicem et
occulum collum modicum et erectum pectus saphirus
venerabilem et oculata. mira pulchritudine dis
tincta et ornata. habet pedes de formissimos
et rugulosos. pennas suas admirans pulchri
tudinem erigit eas et ad modum rotulae circuli
per gressus circumponit. videns autem pedum
suorum de formitate quasi erubescit et velut non
attendens predicta pennatum pulchritudinem
eas subito deprimit ac submittit. vocem hanc
terribilem ut ait quidam. vocem habet demonis
caput serpentis. passus latronis et ceterum. Pli.
enim lib. xxix. ca. vi. dicit quod pavo esorbet simum
suum inuidens hominum vilitati. valde enim
medicinalis est sed raro inuenitur.

De patribus:

Dasseces sunt minuta volatilia a priu
itate sic vocata ut dicit yphid. Est autem
avis passer instabilis et garrula in
hominum habitacula midificans avis siquidem
est multum calida et libidinosa unde eius caro
frequenter in cibum supsa est libidinis excitatio
ut dicit artis. Multe et ouacios et pullificacios
et magne solerter in eductu pullos suos et
nutriendo. In feno et in plumis midificat et
nidum suum a sternore mundum seruat. et ideo
pullorum sternere extra nidum eicit et ad eius
nidum eos cogit. Araneis et vermibus et muscas
eos pascit. semina venenosa ut iusquam
sine lesionem reddit. et lepidi et moebi adiuvi
aliquis sustinet et manerit. et foia duces vivit
nam masculus et masculus zelat pro uxore sua
et pro ea pugnare consuevit ut dicit artis.

Lib R

mustelā timet et odit et clamādo ac vociferā
do p̄senciā eius p̄dit p̄ n̄dis yndīnū oca
pādis eis rostro mōrībo se op̄onit suā spē;
diligit et pullos ab illis derelictis aliquo cā
su recolligit tāq; p̄p̄os atq; nutrit. et si cōtā
gat aliquē laq; vel aliq; alio modo dēphēdi
clamitat pro adiutorio et vociferat au cōpa
cēs passerū multitudiō mutuo se duocat et vt
captū liberet accelerat et p̄ uitib; festinant

De scutione

Strūcio a ḡeo vocabulo nomē sup
fit vt dicit yhd. eo q̄ corp⁹ anima
lis habeat pennas tamē habeat vt a
uis habet ecia duos p̄des et rostrū. sicut vo
lucris. Sed ppter pondē rosticē sui corporis
cū aubo in aera non levat. ouat eciam sicut
auis. sed oua sua souere negligit. q̄ p̄iecta
i acena fetu puluis aniānt vt dicit yhd. de
struktione aut dicit arist. strūcio aut inquit
in creatione assimilat cui quo ad quā quā
drupēdi. quia in aera nō leuat. ale em̄ eius n̄
sunt auenientes volatui. Sed creacio eoꝝ ē
tenus sicut creacio pili. et q̄a est sicut auis
miles plumbas habet in inferiori p̄ te corporis.
et habet p̄des duos sicut volucres et vngues
scissos sicut sūt vngule q̄drupedis et causa il
lius est quia magnitudo corporis eius assimili
at q̄drupedi et nō au. tate em̄ caliditatis ē
q̄ fertū de glutinē digerit et assūnit et sūt auic
natura que in omnib; est p̄uida dedit ei face
re oua maxima et dūtissime teste ut circa eoꝝ
glaciōne occupatus alre temp̄ aref et si n̄
mis icelus calore esset causa q̄e cic̄ morevit.
Alias aut strūctionis appetates rāgit beat⁹
ego. sup iob. xxix. vbi dicit pena strūcionis
humilis p̄ me herodij in colore sed nō in v̄tu
te. penne autē humilitudinē habet. Sed vola
tus celeritate caret ad volatū alis erigit sed
tamē a terra in altū filatenus se suspendit.
ratis p̄onis induit et in magno corpe ḡuaf.
Itē q̄ndo re nit tē pus vt oua p̄ariat. ad fel
las q̄ vocāt v̄gilie sue pliades oculos leuat
nō em̄ oua ponit nisi q̄ndo illa stellatio ori
tur vel ascēdit. cum em̄ videturstellā circa
mēsem iunij arenā fodit. ibi ponit oua sua
ponit oua sua q̄ labulo co. prit atq; tegit.
Cū aut ea ibi rāgit statim obliuiscit vbi
ea posuit et nūq; v̄terius ad ea redit. Sed
calefacta arena solis feruors absēdita oua
excoquit et in iphis pulliculis p̄creat et p̄du
cit. cum aut fracta testa pulliculus eductus
fuerit. cū p̄mo mat ipm̄ ecolligit at; nutrit
et quē in ouo r̄ēp̄lat egressū dō ouo recons
noscit et ideo dicit ad btm̄ iob. Induratur
ad filios suos q̄i nō sint sui. Itē strūcio na

tialit equū odit et itā ei otariae q̄ equū
sine terrore vide re non possit et si discuteret
equū otia eum q̄i cōta hostē alas erigit ala
tu occūsione ipsum ad fugam cogit

De tutture

Turtur autem a rōce vocatur. aūis sim
plex est vt colub̄a. sed lōze dispatri
ter est pudica. Turk autē aūis caſta ex moi
bus appellatur eo q̄ comes sit cōſtitutis. a
missō em̄ pati suo alterius coplā; non req̄rit
Solitaria incedit mem̄ societatis p̄b̄te. s̄ē
per gemit. loca solitaria diligat et eligit. con
ſocia q̄; hominū valde fugit. ab oris ta
mē hominū et agros descendit. vbi q̄rit cibū
vñ viuit. obēto autē cibō iterū iuga mōcū
et secreta nemorū p̄tere oſueuit. vernali tpe
aduenit. et nouitāte instantis tēxoris q̄cula
rōe probit. In hyeme vero deplūatur et tūc
in trūcis cōcauis se abſcūdit. otia estate ve
ro et tēp̄ v̄ris resūtis plumis de locis abdi
tis vbi latuerat exp̄iens loci ad pullificādā o
grua ſibi q̄rit iter dēlos arborū ramos de li
gnis duris et nobōsis mōdū. ſtruīt in q̄ oua
cubat pullificat et pullos nutrit ut dicit arist.
turtur ouat in rōce bis sed nō tercio mihi q̄n
oua p̄mo coēpūt et viuit et cubat. Et v. an
nis et nō descendit ſuy r̄e ſetidam neq; ſup
cadauer ppter cibū. morticimō em̄ nō r̄ſci
tur. sed pro ſuo et pullorū r̄ictu paucula gra
na q̄rit et in locis mundis recoligit vnde vi
uit alij aubib; vociferantibus gemit. ſunt
autem pulli eius calidi et humidū ſicut
pulli columbinī ut dicit constanti⁹. quod te
ſtatur grauicas ad wolandum. Sed volat in
cipientes amittit illam ūitatem fitq; aro
eoꝝ leuice et acceptabilice ad digerendū ſang
uis enim ale dextre ei⁹ est medicinalis ſicut
ſangius hyrundinis et columbe

De vulture

Vultur atardo volatu nūnicipaf ut di
cit yhd. magnitudine em̄ carnis p̄ci
pites volatus nō habet. hoꝝ quidem
caſbitu debēt nō misceri et ſine copula acipe
et concipi ḡilare atq; gigni. natos q; eos de
bent v̄uece. C. annis ut dicit yhd. hec aūis
est impia circa filios ſuos ſicut et milius. Si
enim videt pullos ſuos impugnari rostro et
p̄dib; eos percutit ut ſic hiant ex dolore mo
ſuum macillenti ut dicit plinius. Dicit ecia
ide m̄ q̄ ūaxime viget ſensuſ olfact⁹ in hac
aue. vnde et ſenſiunt odore cadaueria aremo
tis ex iſtentis em̄ vlt̄ia mare ſenſiunt cadaue
ria ex iſta parte et eōiſlo vnde exercitū vulē
ſequitur ut hominū et equorū cadauerib; ſacieſ.
et ideo ſm̄ augures quādo ſuemunt

et circumolant simul multi vultures est futu
ti prelii presagii q uod aliquo sensu natura
oculo presencunt ad futurum. De vultus
dicit aris. Vultur inquit pugnat cum herodio
et volat super ipsum et quando deuinctus ipsu[m] mo
ritur et comedit carnem crudam. et i deo pug
nat contra alias aues propter cibum. Venat
autem a ineridie usq[ue] ad noctem et ab oculi
solis usq[ue] ad tempus illud in silencio requi
escit. et quando senectus elongatur rostrum eius
superius et recuatur in fine et moritur tan
dem fame ut dicit aris. ibide hoc ei acciderat
in errorem antiquum putatur aliquando fu
isse homo et erat impius peregrinus quibusdam
sed hoc est supsticium. dicit etiam idem q[uod]
q[uod] est aliqd superfluum de cibis suis non relin
quit illud autem alijs sicut facit aquila sed
reponit in nido suo ad cibandum pullos. quo
nam non defacili acquirit cibum. Nidificat
autem in altis montibus et nemoribus. et si vis
derit aliqd volans circa pullos suos restit
percutit et fugat illud. Et nutrit pullos suos
qui ous possint volare et tunc eicit illos a nido
et retinet illos appinquare illico nec punit
vnum par vultus alius par subintrare locum
suum. Item idem licet almachat. Est quaedam sciz
species avis fluvialis que non met vultus. et
ideo fugit ad aquam et circumolat vulture
a remotis et cum sit aqua visus inspicit quae
avis illa exire aquam illam et tunc si potest
capit eam. Est insuper vultur avis multa se
tida et immunda cuius caro est durissima et
mali saporis et grauis odoris et ideo ad esum
est inutilis. de facili pro cibauere terra petat
sed cum descendit de terra iterum virgine
bit ut dicit greg. In alto volans cibauer
in infimis hospitiet et per amorem cibaueris ad
ima de sublimitate aeris se subducit ut dicunt
Q[uod] autem ab aliquo impediestra ventus alas
percutit et sic venti ad minimculo potius q[uod] vultus
apprio ab infimis in aera se extollit et ad hoc
dicit pli. licet. p. xix. c. iii. vultus inquit inter aues
contrariae serpentibus. Nam si pene ei q[uod] vultus
fugant serpentibus mitem suo. Cor etiam eius
redit se portantes a serpentibus et a serpibus tu
tos. Coe eius ligatum in polle leonis vel lupi
fugat demones. pena et ligata pedi simistro
parturientis velociter liberat eam sed celeriter
solue ne intericea sequatur. Unde genitum fac
tum de adiutori vultus et oleo mirti et cera
tierios curat iumenta sanat. Pes eius de
pter alligatus pedi simistro dolentia sanat ipsu[m]
sum. Similiter dextera sanat finisterre pes
lingua eius sine ferro euissa et collo in passu
no nono suspensa dicitur efficer hominem

graciosum et ad ingentium ab homine quecumque petit
Cinis ossum eius et combustorum mixtus cum
celidonia dat animalibus eorum sanat mortuos
hucusque pli. dem. li. xxvi. sanguis vultus cum
herba cabote alias cameleonte et cetera sanat leptam.

De vulta

Vulta avis est a plausu vel vulnus latu no
minata. eius enim vox vulnus predicit
Unde et apud augures vulnas predicit
ad felicitatem taces vero prosperitatem. ut
dicit yhsus. et secundum hoc idem videtur esse
vulta q[uod] bubo sue noctua cuius vox secundum
augures est in fausta. Iero. glo. sup ysa. p. viij
dicitur sic. Vulta est avis coruina magnitudinis
respersa maculis que vestro impalude
figo horridum sonum facit et secundum hoc
videtur q[uod] vulta est onocrotalus q[uod] avis est
palustris loca in habitans paludosa que sup
de onocrotalo.

De vypupa

Vyppa ut dicit yhsus. a gredis est minus
cupata eo q[uod] stercore humana omes
dat et frequenti fimo nutriat. avis enim est
spurcissima et immunda crassis a capite eyo
istebus galeata semper in sepulcris omoribus
vel in fimo. cuius sanguine si quis se invenerit
dormitum regens demones in sompnis se
suffocantes videbit cuius cor malefactoribus
valet. nam in suis maleficis eo virtutum. de
haec autem dicunt phisici. q[uod] cum seminerit eo
q[uod] nec videtur nec volare queat pulli eius
lunt ei pennas invalidas et limut ei oculos
herbarum succia et souent sub alas donec
recessat plume eius et sic renouata perfecte
volat et videat clare sicut et ipsi ut dicit yhsus.

De respettilione

Respettilio a teste nomine sumpsit eo
q[uod] lucem fugientes circumolat in crepusculo vel p[ro]pt[er] op[er]cipiti motu attrito
et tenuissimis brachiorum membranis suspenso
et aequali humile muri non tam resonans vocem q[uod]
scidore speciem volatilis et quadrupedum habet
q[uod] in alijs autem soleat varius inventus. hucusque
yhsus dicit etiam glo. sup ysa. i. q[uod] respettilio est
lucem fugiens. tecum enim sicut sicut et talpe. pulicet
longum oleum delampadibus sugunt. in timidis
pictum se abscondunt. frigidissime sunt nature
Unde sagittis respettilio his limitibus palpebras
non limit recessere pilos ut dicit iste. et hoc
forsan est quia sua frigiditate opilat potius
quibus opilatis non recessant pilis.

Explicit liber duo decimus